[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  31.03.2015 г.

                                      №  305
г. Усолье-Сибирское
О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Усольского районного муниципального образования на 2014-2020 гг.»
В связи с необходимостью перераспределения финансирования на мероприятия муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Усольского районного муниципального образования на 2014-2020 гг.», руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Усольского районного муниципального образования на 2014-2020 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 21.05.2014 г. № 698 (с изм. от 13.10.2014г. № 1357), следующие изменения:

1.1 в паспорте муниципальной программы:
1.1.1. пункт «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Соисполнители муниципальной программы
	Отдел сельского хозяйства администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

Комитет по образованию Усольского районного муниципального образования

Отдел по развитию физкультуры, спорту и туризму администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

Отдел культуры и молодежной политики администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования

Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования

1.1.2. пункт «Основные мероприятия» дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5. Приобретение жилья для работников социальной сферы»;
1.1.3. пункт «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	По годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014-
2020

	Всего,

в т.ч.:
	200,0
	13316,1
	228025,8
	198373,1
	211303,1
	700,0
	950,0
	652868,1

	из областного бюджета
	0,0
	9573,2
	226354,9
	195702,2
	199402,2
	300,0
	300,0
	631632,5

	Из бюджета муниципального района
	200,0
	744,0
	215,0
	215,0
	10445,0
	400,0
	650,0
	12869,0

	Из бюджетов поселений
	0,0
	600,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1600,0

	Из внебюджетных источников
	0,0
	2398,9
	1455,9
	1455,9
	1455,9
	0,0
	0,0
	6766,6

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 6. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет местного бюджета, областного бюджета и внебюджетных источников (Приложение к муниципальной программе 1, 2).

Общий объем финансирования муниципальной программы – 652868,1 тыс. рублей:

2014 – 200,0 тыс. руб.;

2015 – 13 316,1 тыс. руб.;

2016 – 228 025,8 тыс. руб.,

2017 – 198 373,1 тыс. руб.,

2018 – 211 303,1 тыс. руб.,

2019 – 700,0 тыс. руб.,

2020 – 950,0 тыс. руб.

из них:

а) за счет местного бюджета на весь срок действия программы – 12869,0 тыс. рублей:

2014 – 200,0 тыс. руб.;

2015 – 744,0  тыс. руб.;

2016 – 215,0 тыс. руб.,

2017 – 215,0 тыс. руб.,

2018 –  10 445,0  тыс. руб.,

2019 – 400,0 тыс. руб.,

2020 – 650,0 тыс. руб.

б) за счет бюджетов поселений на весь срок действия программы – 1 600 тыс. рублей:

2014 – 0 тыс. руб.;

2015 – 600 тыс. руб.;

2016 – 0 тыс. руб.,

2017 – 1 000 тыс. руб.,

в) из внебюджетных источников на весь срок действия программы – 6 766,6 тыс.рублей:

2014 – 0 тыс. руб.;

2015 – 2 398,9 тыс. руб.;

2016 – 1 455,9 тыс. руб.,

2017 – 1 455,9 тыс. руб.,

2018 –  1 455,9  тыс. руб.,

2019 –  0 тыс. руб.,

2020 – 0 тыс. руб.»
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий Усольского районного муниципального образования на 2014-2020 гг.» в части общего финансирования программы, финансирования основного мероприятия 5 «Приобретение жилья для работников социальной сферы» изложить в редакции в соответствии с приложением 1 к постановлению.
1.4. Приложение 2 к муниципальной программе "Устойчивое развитие сельских территорий Усольского районного муниципального образования на 2014-2020 гг." в части общего финансирования программы, финансирования основного мероприятия 5 «Приобретение жилья для работников социальной сферы» изложить в редакции в соответствии с приложением 2 к постановлению.
2. Комитету финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования Касимовская Н.А.) предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы при внесении  изменений и дополнений в бюджет муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2015-2017 годы.
3. Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования опубликовать настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра по социально-экономическим вопросам                      Дубенкову И.М.

Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования
В.И. Матюха
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района Усольского

районного муниципального

образования

от                               №
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий Усольского районного муниципального образования на 2014-2020 гг."

за счет средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа "Устойчивое развитие сельских территорий Усольского районного муниципального образования на 2014-2020 гг."

	всего, в том числе:
	200,0
	744,0
	215,0
	215,0
	10445,0
	400,0
	650,0
	12869,0

	Ответственный исполнитель
Управление экономического развития и прогнозирования
	200,0
	170,0
	170,0
	170,0
	400,0
	400,0
	650,0
	2160,0

	Соисполнитель
Отдел сельского хозяйства
	0,0
	74,0
	45,0
	45,0
	45,0
	0,0
	0,0
	209,0

	Соисполнитель
Комитет по образованию
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	0,0
	10000,0

	Соисполнитель
Отдел культуры и молодежной политики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования

	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	5. Основное мероприятие "Приобретение жилья для работников социальной сферы"
	Соисполнитель
Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального района Усольского

районного муниципального

образования
от                                     №
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий Усольского районного муниципального образования на 2014-2020 гг."

за счет всех источников финансирования
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа "Устойчивое развитие сельских территорий Усольского районного муниципального образования на 2014-2020 гг."

	Всего, в том числе:
	всего
	200,0
	13316,1
	228025,8
	198373,1
	211303,1
	700,0
	950,0
	652868,1

	областной бюджет (ОБ)
	0,0
	9573,2
	226354,9
	195702,2
	199402,2
	300,0
	300,0
	631632,5

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (МБ)
	200,0
	744,0
	215,0
	215,0
	10445,0
	400,0
	650,0
	12869,0

	средства бюджетов поселений (БП)
	0,0
	600,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1600,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	2398,9
	1455,9
	1455,9
	1455,9
	0,0
	0,0
	6766,6

	Ответственный исполнитель программы
Управление экономического развития и прогнозирования
	всего
	200,0
	470,0
	470,0
	470,0
	700,0
	700,0
	950,0
	3960,0

	областной бюджет (ОБ)
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1800,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (МБ)
	200,0
	170,0
	170,0
	170,0
	400,0
	400,0
	650,0
	2160,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	всего
	0
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	500,0

	областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	местный бюджет (МБ)
	0
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	500,0

	иные источники (ИИ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	Соисполнитель
Отдел сельского хозяйства
	всего
	0,0
	5847,2
	3547,2
	3547,2
	3547,2
	0,0
	0,0
	16488,8

	областной бюджет (ОБ)
	0,0
	5773,2
	3502,2
	3502,2
	3502,2
	0,0
	0,0
	16279,8

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	74,0
	45,0
	45,0
	45,0
	0,0
	0,0
	209,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
Комитет по образованию
	всего
	0,0
	0,0
	142500,0
	142500,0
	200000,0
	0,0
	0,0
	485000,0

	областной бюджет (ОБ)
	0,0
	0,0
	142500,0
	142500,0
	190000,0
	0,0
	0,0
	475000,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	0,0
	10000,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
Отдел по развитию физкультуры, спорту и туризму
Администрация городского поселения Белореченского муниципального образования
Администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования
	всего
	0,0
	4100,0
	0,0
	42000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	46100,0

	областной бюджет (ОБ)
	0,0
	3500,0
	0,0
	41000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	44500,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов поселений (БП)
	0,0
	600,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
 Отдел культуры и молодежной политики
	всего
	0,0
	0,0
	74452,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	74452,7

	областной бюджет (ОБ)
	0,0
	0,0
	74452,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	74452,7

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник программы
ЗАО "Тельминское"
ИП Глава КФХ  "Кичигин Л.П."
СХОАО "Белореченское"
	всего
	0,0
	2398,9
	1455,9
	1455,9
	1455,9
	0,0
	0,0
	6766,6

	областной бюджет (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	2398,9
	1455,9
	1455,9
	1455,9
	0,0
	0,0
	6766,6

	Участник
ОГБУЗ "Усольская городская многопрофильная больница"
	всего
	0,0
	0,0
	5600,0
	8400,0
	5600,0
	0,0
	0,0
	19600,0

	областной бюджет (ОБ)
	0,0
	0,0
	5600,0
	8400,0
	5600,0
	0,0
	0,0
	19600,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Основное мероприятие "Приобретение жилья для работников социальной сферы"
	Соисполнитель
Администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
	всего
	0
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	500,0

	областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	местный бюджет (МБ)
	0
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	500,0

	иные источники (ИИ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0